
                                   令和２年１１月２０日 

羽島中学校保護者の皆様へ 

                                              羽島市立羽島中学校 

                                              校 長   森 山  健 

                             

            １２月度における「土曜授業日」の変更について（お知らせ） 

 

錦秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教

育活動推進におきましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件ですが、1２月に予定しております「土曜授業日」について、下記のように変更しま

す。先月分（１１月）に続いて急な変更となり申し訳ありませんが、ご理解とご協力を宜しくお願いいた

します。 

 

記 

 

  【変更内容】 

変更前  変更後 

1２月５日（土）に実施 実施しない 

 

  【変更理由】 

    〇 実施日〈１２月５日（土）〉には、公式試合や高校見学等で授業に出席できない生徒の予定

人数が多くなるため、想定している授業を進めることが困難である。 

    〇 授業時間数の確保は、６月第３週目からの７時間授業設定の実施が順調に進んでおり、

授業内容について、各教科とも例年通りの進度となっている。 

  


